致行动人合计持有公司股份比例由50.69%减少至40.69%，持股比例累计减少10%。

具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

王海鹏先生所持153,132,360股公司股份（占其所持公司股份数量的24.13%，

占公司总股本的 10%）被深圳中院按照(2024)粤 03 执恢 641 号之二《执行裁定

书》于 2024 年 11 月 21 日 10 时至 2024 年 11 月 22 日 10 时止（延时除外）在深

圳中院京东网司法拍卖网络平台上公开拍卖，上述股份被竞买人全部竞得，具体

详见公司于2024年11月23日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于控股股东所持部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：

2024-057）。

2024 年 12 月 30 日，王海鹏先生收到深圳中院出具的《执行裁定书》[(2024)

粤 03 执恢 641 号之三、(2024)粤 03 执恢 641 号之四、(2024)粤 03 执恢 641 号

之五、(2024)粤 03 执恢 641 号之六、(2024)粤 03 执恢 641 号之七、(2024)粤

03 执恢 641 号之八、(2024)粤 03 执恢 641 号之九、(2024)粤 03 执恢 641 号之

十、(2024)粤 03 执恢 641 号之十一、(2024)粤 03 执恢 641 号之十二、(2024)

关于股东权益变动的提示性公告

2

粤 03 执恢 641 号之十三、(2024)粤 03 执恢 641 号之十四、(2024)粤 03 执恢 641

号之十五、(2024)粤03执恢641号之十六、(2024)粤03执恢641号之十七、(2024)

粤 03 执恢 641 号之十八、(2024)粤 03 执恢 641 号之十九]，根据上述裁定：

1、解除对被执行人王海鹏持有的证券简称“美盈森”股票(证券代码:002303,

股票性质:无限售流通股)153,132,360 股的冻结；

2、将被执行人王海鹏持有的证券简称“美盈森”股票(证券代码:002303，

股票性质:无限售流通股)153,132,360 股分别过户至买受人名下。

上述股票的所有权自上述裁定书送达买受人时起转移。

上述裁定书送达后即发生法律效力。

本次权益变动后，王海鹏先生所持公司股份比例由 41.43%降低至 31.43%。

上述司法拍卖导致持股变动情况已按照有关规定履行信息披露义务，且不违

反王海鹏先生所做承诺。

二、本次权益变动前后控股股东王海鹏先生及其一致行动人持股情况如下：

股东姓

名
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

王海鹏

合计 634,495,296 41.43% 481,362,936 31.43%

其中：无限售条件股份 158,623,824 10.36% 5,491,464 0.36%

有限售条件股份 475,871,472 31.07% 475,871,472 31.07%

王治军

合计 137,026,811 8.95% 137,026,811 8.95%

其中：无限售条件股份 34,256,703 2.24% 34,256,703 2.24%

有限售条件股份 102,770,108 6.71% 102,770,108 6.71%

王丽

合计 4,619,200 0.30% 4,619,200 0.30%

其中：无限售条件股份 4,619,200 0.30% 4,619,200 0.30%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

王国太

合计 28,000 0.002% 28,000 0.002%

其中：无限售条件股份 28,000 0.002% 28,000 0.002%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

三、其他相关说明

1、本次权益变动后，王海鹏先生及其一致行动人王治军先生、王丽女士及

王国太先生合计持有公司40.69%的股份，王海鹏先生仍为公司控股股东、实际控

关于股东权益变动的提示性公告

3

制人。本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司治理结构及持

续经营产生重大影响。

2、本次权益变动报告具体内容详见公司于同日刊载于《证券时报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

公司控股股东王海鹏先生及其一致行动人出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

美盈森集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 31 日